
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 

STRUTTURA 

N. 56 DEL 05/04/2024 
 

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE A LAVORATORI. 

IMPEGNO DELLA SPESA.           

 

 
 

 

Anno Numero 

Impegno 

Cap Importo Affidatario C.I.G. C.U.P. 

2024 114 17 317,20 SI.A. SICUREZZA AMBIENTE 

DI DE GIORGIS ERICA E DE 

GIORGIS GIULIANO 

B11B63A4C0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

Atteso che l’R.S.P.P. dell’Azienda P.I. Giuliano DE GIORGIS, dello studio SI.A. SICUREZZA 

AMBIENTE di Torino, propone l’effettuazione di un corso di formazione e aggiornamento per i lavoratori 

relativo alle prescrizioni del D.lgs. n. 81/2008; 

 

Rilevato che detto corso ha un costo di € 250,00 oltre oneri previdenziali 4% ed IVA 22%; 

 

Ritenuta equa e conveniente l’offerta proposta e ritenuto di autorizzare il corso suddetto, al fine di 

consentire ai lavoratori un costante aggiornamento sull’importante tema della sicurezza; 

 

Ritenuto altresì che per il predetto servizio possa provvedersi attraverso un affidamento diretto, in 

considerazione della limitata spesa da sostenere; 

 

 Visto il redigendo Bilancio di previsione dell’Azienda relativo all’esercizio 2024; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di autorizzare l’effettuazione del corso in premessa dettagliato, tenuto dall’R.S.P.P. Giuliano DE 

GIORGIS, dello studio SI.A. SICUREZZA AMBIENTE di Torino, e finalizzato al costante aggiornamento 

dei lavoratori sull’importante tema della sicurezza, al costo di € 250,00 oltre oneri previdenziali 4% ed IVA 

22%; 

 

 Di impegnare a favore dello studio SI.A. SICUREZZA AMBIENTE di Torino la complessiva 

somma di € 317,20 (oneri previdenziali 4% ed IVA 22% inclusi) con imputazione della spesa al cap. 17 

“Spese per consulenze tecniche ed amministrative” in conto competenza del redigendo Bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2024 ove sarà iscritta la necessaria disponibilità; 

 

Di liquidare il predetto fornitore con separato provvedimento, previa presentazione di regolare 

fattura corredata della documentazione prevista dalla vigente normativa. 

 

                                       

 Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Franco 
Zampicinini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

□ Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL del 18.8.2000. 

 

□ Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 05/04/2024 

 

Il Direttore 

Ing. Franco Zampicinini 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Castelnuovo Don 

Bosco,_______________________ 

Il Direttore 

Franco Zampicinini 

  

 

 

 

 


